
  

 

City and County of Swansea 
 
Notice of Meeting 
 
You are invited to attend a Meeting of the 

 

Planning Committee 
 

At: 
 

Council Chamber, Guildhall, Swansea 
 

On: 
 

Tuesday, 2 February 2021 

Time: 
 

2.00 pm 

Chair: Councillor Paul Lloyd 
 

Membership: 
Councillors: C Anderson, P M Black, W Evans, M H Jones, M B Lewis, R D Lewis, 
C Richards, P B Smith, D W W Thomas, L J Tyler-Lloyd and T M White 
 
Watch Online: https://bit.ly/3quoXnL 
 
 
 

Agenda 
Page No. 

1   Apologies for Absence.  
 
2   Disclosures of Personal and Prejudicial Interests.  

 www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests  
 
3   Minutes. 1 - 2 
 
4   Items for Deferral/Withdrawal.  
 
5   Determination of Planning Applications under the Town and 

Country Planning Act 1990. 
3 - 22 

 
 

Next Meeting: Tuesday, 9 February 2021 at 10.00 am 
 

 
 
Huw Evans 
Head of Democratic Services  
Tuesday, 26 January 2021 

Contact: Democratic Services - 636923 
 

https://bit.ly/3quoXnL
file://///ccwsvmprmg02/mgDataRoot/AgendaItemDocs/8/1/8/AI00034818/www.swansea.gov.uk/disclosuresofinterests


 
 

 

City and County of Swansea 
 

Minutes of the Planning Committee 
 

Remotely via Microsoft Teams  

Tuesday, 12 January 2021 at 2.00 pm 

 
Present: Councillor P Lloyd (Chair) Presided 

 
Councillor(s) Councillor(s) Councillor(s) 
C Anderson P M Black M H Jones 
W Evans M B Lewis R D Lewis 
T M White L J Tyler-Lloyd  
 
Officer(s)  
Gareth Borsden Democratic Services Officer 
Ian Davies Development Manager 
Alan Webster Tree Officer 
Jonathan Wills Lead Lawyer 
 
Apologies for Absence 
Councillor(s): C Richards, P B Smith and D W W Thomas 

 

 
7 Disclosures of Personal and Prejudicial Interests. 

 
In accordance with the Code of Conduct adopted by the City and County of 
Swansea, no interests were declared. 
 

8 Minutes. 
 
Resolved that the Minutes of the Planning Committee held on 1 December 2020 be 
approved and signed as correct record. 
 

9 Provisional Tree Preservation 

Minutes of the meeting


 
 

 

Dinas a Sir Abertawe 
 

Cofnodion Cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio 
 

Siambr y Cyngor, Neuadd y Ddinas, Abertawe  

Dydd Mawrth, 2 Chwefror 2021 am 2.00 pm 

 
Yn Bresennol: Y Cynghorydd P Lloyd (Cadeirydd) oedd yn llywyddu 

 
Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) Y Cynghorydd(wyr) 
C Anderson P M Black J E Burtonshaw 
M H Jones W Evans M B Lewis 
P B Smith D W W Thomas T M White 
L J Tyler-Lloyd   
 
Swyddog(ion)  
Gareth Borsden Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
Matthew Bowyer Prif Beirianydd Telematics 
Ian Davies Rheolwr Datblygu 
Andrew Ferguson Arweinydd Tîm Ardal 
Jonathan Wills cyfreithiwr arweiniol 
 
Ymddiheuriadau am absenoldeb 
Y Cynghorydd(wyr): R D Lewis 
 

 
10 Datgeliadau o fuddiannau personol a rhagfarnol. 

 
Yn unol â'r Côd Ymddygiad a fabwysiadwyd gan Ddinas a Sir Abertawe, ni 
ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 

11 Cofnodion. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo a llofnodi cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio a 
gynhaliwyd ar 12 Ionawr 2021 fel cofnod cywir. 
 

12 Eitemau i'w gohirio/tynnu'n ôl. 
 
Dim. 
 

13 Penderfynu ar geisiadau cynllunio o dan Ddeddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990. 
 
Cyflwynwyd cais cynllunio ar ran Pennaeth Cynllunio ac Adfywio'r Ddinas. 
 
Penderfynwyd cymeradwyo'r cais cynllunio y cyfeirir ato isod am y rhesymau a 
nodwyd yn yr adroddiad. 
 



Cofnodion cyfarfod y Pwyllgor Cynllunio (Dydd Mawrth, 2 Chwefror 2021) 
Parhad 

 

(Eitem 1) Cais Cynllunio 2020/1473/S73 - Adeiladu 10 uned ar gyfer defnydd 
Dosbarth B1 a B2 (amrywiad ar Amod 2 Caniatâd Cynllunio 2014/1872 a 
roddwyd ar 11 Awst 2016 i ganiatáu tynnu'r 4ydd allanfa oddi ar y cylchfan i 
mewn i'r safle) ar dir gyferbyn â Lyte Ladders (Makro gynt), Beaufort Reach, 
Parc Menter Abertawe, Abertawe.  
  
Rhoddwyd cyflwyniad gweledol. 
 
 
 
Daeth y cyfarfod I ben am 2.12 pm 
 
 

Cadeirydd 
 


